ual creatures are as figures in it, not derived by human will but instituted by divine authority to show forth the wisdom of the invisible things of God. But just as some illiterate man who sees an open book looks at the figures but does not recognize the letters: just so the foolish natural man who does not perceive what pertains to the Spirit of God [cfr. 1Cor 2,14]. He sees the form and the beauty outside creatures without understanding their inner meaning. On the contrary, the spiritual person can judge everything, and when looking at the beauty of the works, he soon realizes how the Creator's wisdom has to be much more admired»<sup>22</sup>. According to this mediaeval Master, God's Wisdom is also a unique book, written inside (Holy Scripture) and outside (the works of creation). Nature is compared to a first scripture, the Bible to a second scripture. The Incarnation of the Word is a third scripture, which is seen as a book that also has an inner and an outer side, the first because of his invisible divinity, the second because of his visible humanity<sup>23</sup>. All these images recall that book *written on both sides* which both the prophet Ezekiel and St. John's Book of Revelation speak of<sup>24</sup>. In a work titled

<sup>22</sup> «Universis enim mundus iste sensibilis quasi quidam liber est scriptus digito Dei, hoc est virtute divina creatus, et singulae creaturae quasi figurae quaedam sunt non humano placito inventae sed divino arbitrio institutae ad manifestandum invisibilium Dei sapientiam. Quemadmodum autem si illiteratus quis apertum librum videat, figuras aspicit, litteras non cognoscit: ita stultus et animalis homo qui non percipit ea quae Dei sunt [cfr. 1Cor 2,14] in visibilibus istis creaturis foris videt speciem sed intus non intelligit rationem. Qui autem spiritualis est et omnia dijudicare postest, in eo quidem quod foris considerat pulchritudinem operis, intus concipit quam miranda sit sapientia Creatoris» (*Eruditiones Didascalicae*, Book VII, ch. 4 [PL 176, 814B]).

<sup>23</sup> «Sapientia liber erat scriptus intus, opus sapientiae liber erat scriptus foris. Voluit autem postea adhuc, aliter scribi foris sapientiam ut manifestius videretur et perfectius cognosceretur, ut oculus hominis illuminaretur ad scripturam secundam, quoniam caligaverat ad primam. Fecit ergo secundum opus post primum et illud evidenter erat, quoniam non solum demonstravit sed illuminavit. Assumpsit carnem non amittens divinitatem, et positus est liber scriptus intus et foris; in humanitate foris, intus in divinitate, ut foris legeretur per imitationem, intus per contemplationem; foris ad sanitatem, intus ad felicitatem; foris ad meritum, intus ad gaudium. [...] Liber ergo unus erat semel intus scriptus, et bis foris. Foris primo per visibilem conditionem, secundo foris per carnis assumptionem. Primo ad jucunditatem, secundo ad sanitatem; primo ad naturam, secundo contra culpam; primo ut natura foveretur, secundo ut vitium sanaretur, et natura beatificaretur» (*De sacramentis*, Book I, Pars VI, ch. 5 [PL 176, 266-267]).